
Az újságot kérje a postai kézbesítõjétõl!

2014. július :: III. évfolyam 7. szám

Felsõ sor: Makó István edzõ, Orbán Gábor, Füle András, Fenes Áron,
Papp Viktor, Kósa Patrik, Szente Ádám, Majer Bence, Farkas Kristóf
Alsó sor: Nick Márton, Pájer Gergõ, Szente Máté, Tislér Géza,
Németh Balázs, Dávid Péter
Akik lemaradtak a képrõl, de a sikerhez nagyban hozzájárultak: Tölli
Ádám, Vida Márk, Papp Markó, Berecz Attila, Told Krisztián, Berecz
Bálint, Magyar Tamás, Bene Ádám

Csopak FC U 19-es Megyei 
II. osztály Bajnokcsapata

Csopakon a Galileo együttes
nyerte a zenekarok 
országos döntõjét

Június 15-én, vasárnap zárult a kettõ napig tartó zenekarok
versenye, amit a Galileo együttes nyert meg. Második a Pace
Palmers, harmadik a Funk Infection lett, a Vikidál Gyula vezet-
te szakmai zsûri döntése alapján.

Szombaton délelõtt kezdõdött el az önkormányzat által támogatott
zenekarok versenye Csopakon, két nap alatt 15 csapatnak kellett har-
minc percet játszania a zsûri elõtt a csopaki nagyszínpadon.

Mint ahogyan arról korábban már többször beszámoltunk Csopak
Község Önkormányzata meghirdette 2014-ben „Csopakra hangolva”
zenekari versenyt, amelynek internetes szavazása pénteken zárult.
Elõzetesen 29 együttes jelentkezett, szinte az egész ország területé-
rõl, amelybõl a zsûri elõválogatását követõen 15 zenekar kapott meg-
hívást a szombati-vasárnapi megmérettetésre. Az elõzetes válogatás
alapján: a Pace Palmers, a Funk Infection, a Sunday Best, az On
Foot, a Radio Active, az Aznap, a Hevesi Happy Band, a Speakers
os Zion, a Fél 10, az Arizona, a Galileo, a Watuei, a Zeninja, a Pál
Csaba és a Fõnix és a VálaszÚt.

A gyõztes együttes

Szombaton az elsõ nyolc, vasárnap a többi hét együttes kapott be-
mutatkozási lehetõséget. Vasárnap tehát a Válaszút lépett a színpad-
ra. Produkciójukat követõen a zsûri visszavonult, majd mind a 15
együttes vezetõjét a színpadra szólították, akiknek emléklapot adott
át Vikidál Gyula. A zsûri elnöke elmondta, hogy mindenképpen
folytatni kell az ilyen kezdeményezést, ahol az igen tehetséges ma-
gyar együttesek kaphatnak bemutatkozási és megmérettetési lehetõ-
séget, hiszen mindenfajta tévés tehetségkutató versenyt láthatunk,
ahol leginkább az egyéni énekesek kerülnek elõtérbe. Talán egy-két
év múlva azt is megérjük, hogy a csopaki versenyt is közvetíteni fog-
ja a média – fogalmazott.

(Folytatás a 3. oldalon)

Ezerrel beindult a balatoni
nyár a harminc fokos melegben
Pünkösd vasárnap kora délutánra csordultig megteltek a balato-
ni strandok, színes programokkal várták a fürdõzõket a csopaki
strandon.

Csopakon már évek óta hagyományosan pünkösdkor tartják a
Punkösdi Borpikniket. A programokat a strandon tartják, ami min-
den évben hatalmas tömeget vonz a településre.

(Folytatás a 2. oldalon)
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(Folytatás a 2. oldalról)

Nem volt ez idén sem másképp, hiszen törölközõnyi helyet is alig
lehetett találni. Elõször a Taekwondosok látványos bemutatóját lát-
hatták, cseréptöréssel együtt. Majd a veszprémi Winners Verseny-

tánc Egyesület táncosai kápráztatták el a strandolókat, kiegészítve
Lakatos Bence énekessel. Õket az F.B.I. Street Generation extrém
sportbemutatója követte, kerékpáros ugratásokkal, látványos akroba-
tikus elemekkel megfûszerezve, mindez a Red One tánccsoporttal ki-
egészítve. Produkciójuk végén kettõ postagalambot engedtek el egy
üzenettel Komáromba. A vasárnapi programfüzért az LGT Emlékze-
nekar koncertje zárta a mólószínpadon.

Június 5-én sikeres volt a próbaüzeme a
kamikaze óriáscsúszdának a csopaki
strandon, így azt a strandolók az elsõ
napon ingyen birtokba is vehették. 

Szinte nincs is olyan strand a Balaton-
nál, ahol ne lenne valamilyen csúszda, a
gyerkõcök és felnõttek örömére. De ilyen,
mint amit ma beüzemeltek csak egy van a
tónál. A különlegessége abban rejlik,
hogy 10,2 méterrõl indul és nagyon nagy
sebességgel érkezik a lecsúszó a Balaton
vízébe. Az eszközt úgy tették teljesen biz-
tonságossá, hogy a csúszda végére egy
úgynevezett SOFA fékezõ elemet építet-
tek be - tájékoztatta hírportálunkat a gyár-
tó a helyszínen.

Valóban hatalmas élmény a ilyen magasból a Balatonba belecsobban-
ni, teljes biztonsággal, amihez legalább 100 centiméteres vízmélység kell.
Ez is adott, hiszen a tó vize kellõen magas. A próbacsúszásokat követõen
az éppen ott strandolók is kipróbálhatták a nem mindennapi élményt.

Jól vizsgázott a strand elektronikus beléptetõ rendszere is, amit az idei
évtõl vezetett be az önkormányzat.

Beüzemelték a Balaton 
legkülönlegesebb óriáscsúszdáját

Ezerrel beindult a balatoni
nyár a harminc fokos melegben

Gyermek snecifogó versenyt tartottak
Minden évben megrendezik a gyermekek számára a horgászver-
senyt a Balatoni Hal és Borünnep alkalmából.

Hagyományosan a csopaki strand keleti végén lévõ horgászmólót ve-
hették birtokba a gyermekek vasárnap reggel. A rendezvény célja a hor-
gászat megszerettetése, a halfogás mégha ha az aprócska küsz formájá-
ban is jelentkezik és nem utolsó sorban a Balaton élménye. A csodálatos
idõben megrendezett eseményen most sem maradhatott el a szülõk,
nagyszülõk gondos segítsége.

A horgászverseny alatt több, mint 1300 snecit fogtak az ifjú horgászok,
többen voltak, akik 180 perc alatt kétszáznál több halacskát tudtak kifog-
ni. A halak a verseny után vissza lettek engedve. Gratulálunk a gyõztesek-
nek, köszönet a horgászegyesületnek a verseny megszervezéséért.



Trianon 94
A Parlament négy évvel ezelõtt, 2010 májusában a trianoni béke-
diktátum aláírásának 90. évfordulójának alkalmából és arra emlé-
kezve, június 4-ét a nemzeti összetartozás napjává nyilvánította. A
cél azóta is változatlan, vagyis annak tudatosítása, hogy „a több ál-
lam fennhatósága alá vetett magyarság minden tagja és közössége
része az egységes magyar nemzetnek” és annak bebizonyítása,
hogy „a nyelvébõl és kultúrájából erõt merítõ magyarság e törté-
nelmi tragédia után képes a nemzeti megújulásra, az elõtte álló
történelmi feladatok megoldására.”

A Csopaki Polgári Kör szervezésében településünkön is minden év-
ben megemlékezünk a XX. századi magyarság legnagyobb tragédiájá-
ról a kövesdi Szent Miklós templomromnál. A Csopaki Református
Általános Iskola sokrétû (irodalmi, zenés és táncos) mûsorát követõen
Balogh Balázs alpolgármester, a polgári kör elnöke vont párhuzamot a
csaknem száz évvel ezelõtti és a jelenlegi helyzet között:

- Mintha megállt volna az idõ: az elmúlt egy évszázadban szinte
semmi sem változott, ma is ugyanazok az erõk szeretnék alakítani a vi-
lág dolgait, akik 1920-ban rákényszerítették Magyarországra azt a bé-
két, amelynek során elvesztettük területünk és népességünk csaknem

kétharmadát. Nekünk
azonban nem az a dol-
gunk, hogy szolgai módon
kövessük ezen nagyhatal-
mak, nevezetesen az Ame-
rikai Egyesült Államok,
Anglia, Franciaország és
Németország elvárásait, s
úgy tegyünk, amint azt
több nagyhangú, ámde
szolgalelkû párt tette az el-
múlt hetven évben, hanem
a saját érdekeink mellett
kiállva minden helyzetbõl
ki kell hoznunk az elérhetõ
maximumot. Soha, egyet-
len egy pillanatra sem sza-
bad elfelejtkeznünk arról a
közel 3 millió magyarról,
aki a jelenlegi országhatá-
ron kívül él szerte a Kárpát-medencében. 

Az alpolgármester a látszólagos állandóság mellett felhívta azonban
a figyelmet a történelmi idõk változásaira is, emlékeztetett az 1989-es
romániai forradalomra, Szovjetunió, Jugoszlávia és Csehszlovákia szét-
esésére, illetve a napjainkban is zajló ukrajnai eseményekre, melynek
egyelõre nem láthatjuk a következményeit. Végezetül pedig kitért arra
is, hogy Magyarországnak jelenleg egyetlen lehetõsége van, mégpedig
az, hogy kiálljon a nemzeti önrendelkezés mellett és európai értékrend-
be illeszkedõ autonómiát kérjen minden elszakított magyar számára. 

- Igazi béke csak akkor költözhet a Kárpát-mendencébe, ha ezt az el-
vesztett régi országot annak értékeivel együtt újra megtaláljuk és együtt
tudunk munkálkodni a közös térségi jövõnk alakításában. Ehhez az Eu-
rópai Unió csak lehetõség, amivel tudnunk is kell élni! - zárta megem-
lékezõ beszédét, melyet koszorúzás, majd szeretetvendégség követett.

BB
Fotók: László György
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(Folytatás a címlapról)

Vikidál Gyula

A zsûri külön emléklappal jutalmazta a különdíjasokat: a Watuei
együttest, akik a legjobb saját szerzeményük alapján, a Fél 10 együt-

test, akit a legígéretesebb együttesnek tartottak, és az Arizona együt-
tes harminc perces produkcióját a legszuggesztívebb produkciónak
tartotta a grénium.

Az biztos, hogy az elsõ három helyezettel találkozni fogunk Cso-
pak legnagyobb nyári rendezvényein. És jövõre is folytatódni fog az
országos verseny, hiszen a díjazás sem elhanyagolható.
A díjátadót követõen a gyõztes együttes örömkoncertet tartott.

A színpadon volt mind a 15 együttes vezetõje

Csopakon a Galileo együttes nyerte a zenekarok országos döntõjét
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Csopak a Facebook-on is !

Rendezvény

Csopak..., mert szeretem
Programajánló júliusra

Csopaki Fröccsöntõ és Pálinkanapok
Nincs csopaki nyár fröccs nélkül - mondják a
szervezõk. Az idei évben már öt napon keresztül
várják az érdeklõdõket a gasztro-kulturális ren-
dezvényre. Különlegesség, hogy az idõközben or-
szágossá vált pálinkaverseny eredményhirdetése
is Csopakon lesz. A sorozat hagyományteremtõ
céllal 2010-ben indult útjára.

Csopaki Fröccsöntõ és Pálinkanapok
2014, július 9 - 18:30 - vasárnap, 

2014, július 13 - 22:00

PROGRAMOK
Július 09. szerda

18:30 - Megnyitó a Csopak Táncegyüttes közremû-
ködésével, Csopak Községi Borverseny fõdíjainak és
arany okleveleinek átadása, Hagyományos Borlova-
gok avatása
19:15 - Blahalouisiana koncert (nagyszínpad)
20:45 - Brassdance - fúvós koncert másképpen
(nagyszínpad)
22:00 - Petõ Ádám akusztikus koncert a kis színpadon

Július 10. csütörtök
Rock&Roll Est
18:30 - gyermekmûsor a nagy színpad elõtt
19:30 - rock&roll táncbemutató és jive táncoktatás a
nagyszínpadon és a nagyszínpad elõtti téren
20:30 - Boka és a Klikk - Rock&Roll zenekar koncertje

Július 11. péntek Egész nap: Pálinkaverseny
Délelõtt: A Pálinkaverseny társadalmi zsûrizése a strandon
16:00 - A Pálinkaverseny eredményhirdetése a nagy-
színpadon
17 órától tombola a kisszínpadon

Csopakon 2013-ban félezren koccintottak 

egy idõben (fotó: balaton.vehir.hu)

19:30 - Koccintás 2014. Verseny a Legnépszerûbb
Borvidéki Település címért a nagyszínpad elõtt
Utána: Balkán Fanatic koncert a nagy színpadon
21:00 - Crazy Daisy Jug Band a kis színpadon

Július 12. szombat
18:00 - „Csopak Csillagai” Nemzetközi Fesztivál
versenyzõinek fellépése
18:30 - Rulett utcabál, közremûködik Dávid Roland
A szünetben: „Csopak az ifjú tehetségekért” bemu-
tatja: „DanSing” együttes énekes-táncos mûsora

Július 13. vasárnap
10.00 - 10.00 - X. Parti Ultiparty (helyszín: strand)
19.00 - Zsiráf Buli: retró karaoke és videódiszkó



Fantasztikus örömtánc a tûz körül a Balaton partján
Bor, hal, Balaton, divatbemutató, tûzokádó sárkány,
táncház, hatalmas örömtánc a csopaki strandon. Kell
ennél több?

A Balatoni Hal és Borünnep alkalmából szombaton
reggel a pecások versenyét követõen halászléfõzõverse-
ny vette kezdetét. A délutáni program Vajda Alexandra
stylist modelljei mutatták be a 2014-év legújabb fürdõ-
ruha divatot a vízi, strandnapozó szigetén. Majd elké-
pesztõ színházi produkciót láthattak az érdeklõdõk. Az
elõadás története ott kezdõdik, ahol a Föld is: a tûznél. A
Földanya tüzét ördögök õrzik, akiknek csúfságuknál
csak kíváncsiságuk nagyobb, s lám, ahogy az ember is az
édenkertben, úgy az ördögök is az alvilágban, megteszik

azt az egyet ami „tilos“: felébresztik a tûzõrzõ - és az elõadás során valóban tüzet okádó - hatalmas sárkányt.
Tímár Zoltán bábszínész vezetésével a Madzag Bábegyüttes és a Gólyalábas kompánia mûvészei adták elõ
a Sárkányverõ produkciót, amelyet a közönség hatalmas vastapssal jutalmazott. Majd a táncházat követõen
a homokpadon elhelyezett máglyában gyújtották meg, a korábban elhelyezett kívánság üzenetekkel együtt
„körbetáncolták”. Az Olaszrizling Éjszakáján pedig a helyi pincészetek
jelzõtüzekkel várták az érdeklõdõket.
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Csopak..., mert szeretem

Programok
Augusztus 1. péntek:

Riói Hangulatban
11:00 - Zumba fitness
16:00 - Aranycsillag Társastánc Klub bemutatója
17:30 - Salsa Fuerte - Salsa bemutató és táncoktatás
19:00 - Reinas del Ritmo - Carib & Brasil
Táncshow & Conga Show
20:00 - DJ MARCEE &
SolymiConga - Latin
DISCO

Augusztus 2. szombat:
Irány Kuba!

11:00 - Zumba fitness
17:00 - A VeszDance táncsoport latin táncbemutatója
18:00 - Drumsters dobshow

19:00 - Szamba táncbemutató és oktatás
20:30 - Latin Combo Cubano kubai zenekar kon-
certje, kubai show táncosokkal

Augusztus 3. vasárnap:
Érezd a ritmust!

10:00 - Drumsters dobshow
11:00 - Zumba fitness
16:00 - A világbajnok
Winners VTE latin táncbemutatója
16:30 - Capoeira bemutató
17:00 - Rebel-Lion Hip-Hop és táncbemutató
18:00 - Gyöngyhalász Latin zenekar koncertje a
strand keleti oldalán
A rendezvény programjai a strandbelépõ váltásával
látogathatók!
A programváltoztatás jogát a szervezõk fenntartják!

Csopakabana
2014. augusztus 1-3.

Idén is megrendezésre kerül a Hello
Wood Nemzetközi Alkotótábor és
Felsztivál Csopaki kiadása, ahol már
6 ország 10 egyetemérõl érkeznek fi-
atal szakemberek, építészek, tájépíté-
szek, formatervezõk és képzõmûvé-
szek. A táborban a tavalyi alkotások
mellé idén 3 installáció készül, me-
lyek 3 fogalom, a föld a víz és a leve-
gõ köré szervezõdnek. 
A program június 29-tõl július 5-ig
kerül megrendezésre. A hatalmas fá-
ból készült installációk ezt követõen
láthatók a strand közvetlen környeze-
tében a Balaton vizén, a város kapu-
jában, illetve a csopaki borút mentén.
További információ a www.hel-
lowood.eu honlapon található, ahol
az eddig elkészült látványos alkotá-

sok mellett a csopaki installációk át-
adásának idõpontja is hamarosan
megtalálható.

Hello Wood újra Csopakra érkezik

Hello Wood a Plul-malomnál 2013-banHello Wood Csonkatoronynál 2013-ban
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A Nyugdíjas Klub hírei
Május 23-án színházlátogatá-
son voltunk a Veszprémi Pe-
tõfi Színházban. Lehár Ferenc
Vígözvegy operettjét néztük
meg. Nagyon szép és jó elõ-
adás volt, a színészek játéka
mindenkit felvidított és csak
dicsérni tudjuk az elõadást.

Május 28-án a Trianoni
diktátumra emlékeztünk. Tol-
di Éva újságíró, tanár Trianon magyar rapszódiája
Reményik Sándor költészetében címmel tartott
elõadást.. Az elsõ világháborút lezáró békeszerzõ-
dés nyomán Reményik Sándor a magyar végek
lantosaként írta be nevét a magyar irodalomba. Az
elõadás során az írónak több verse hangzott el, az
Erdélyi táj vetítésével egybekötve.

Június 4-én a szezon utolsó programjaként a
májusfa kitáncolásra jöttünk össze, melyre az
óvodások is hivatalosak voltak. A kicsik, megle-
petésünkre játékos tánccal kedveskedtek, mellyel
nagy sikert arattak. Köszönjük Nekik és az
óvonéniknek Ecsedi Ildikónak, dr. Kissné Varga
Szilviának akik betanították és elhozták közénk az
apróságokat. Nagy taps után a Nyugdíjas Klub
táncos lányai léptek fel és a kicsik ámulva nézték

a nagymamák táncát. Ezután
saját készítésû süteményekkel
vendégeltük meg a gyereke-
ket. Miután az óvodások miu-
tán a Nyugdíjas Klub „Ivónap
„ alkalmából köszöntötte a
férfi tagjait 

A fiúknak dr. Horváthné
Ági vidám köszöntõt mondott,
melybõl egy kis idézet:

„Férfiak dicsérete Ívó napja alkalmából.
Egyesületünknél ünnepnap van ma, összegyûlt
a falu apraja és nagyja. Köszöntjük a Klub fér-
fi tagjait és kívánunk sok szépet, elõször is erõt
és jó egészséget.

Nélkületek az élet olyan szomorú, hát ne le-
gyen köztünk égi háború.”

Ezután a Nyugdíjas Klub asszonyai által var-
rott kötényeket átadta a fiúknak, bõséges haszná-
lati utasítással együtt, de hogy nagyon ne szomo-
rodjanak el kaptak 1-1 üveg bort is hozzá. 

Rumi Ernõt és feleségét valamint Nagyné Ma-
rikát dicséri a finom halászlé amit közösen fo-
gyasztottunk el. A jó hangulatú összejövetelünket
azzal zártuk, hogy a nyári szünet után szeptember-
ben ismét találkozunk a szokott klubnapokon.

Lengyelországban jártunk
2014. május 14 – május 18-ig a csopaki Önkormányzat támogatásával
a Református Asszonykör Lengyelországba, Myslenicébe kirándult.

31 fõ utazott, a Református Asszonykör tagjai és közvetlen
hozzátartozói, férjek-gyerekek-unokák. Kitûnõ autóbusszal és ki-
váló gépkocsivezetõvel utaztunk. Szájer József gépkocsivezetõ
biztonságosan, rutinosan vezetett, jól ismerte az utat, a szállodán-
kig csak a kötelezõ megállásokkal „megállás nélkül” vitt el ben-
nünket! Az utasok nagy része elõször járt Lengyelországban, ezért
is nagy izgalommal készülõdtünk. Kb. 2 hónappal az indulás elõtt
Ambrus Tibor polgármester úr eljött az asszonykörbe és javaslatot
tett a Myslenicébõl történõ kirándulásokra – mivel Õ számos alka-
lommal járt már Csopak „testvérvárosában”.

Nagy szorgalommal olvastuk az útikönyveket és a tervezett
utunkhoz kapcsolódó szépirodalmat is. 1 hónappal az indulás elõtt
járt Csopakon a myslenicei polgármester – alpolgármester  úr és
MÁRTA a TOLMÁCS. Velük is találkoztunk és kialakítottuk a
végsõ programot: Megnézzük: Myslenice, Tarnov, Czestohowa és
Krakko nevezetességeit Meg is néztük!

Myslenice: kb. 18000 lakosú kisváros, a lengyel Kárpátok észa-
ki lejtõin az „alacsony Beszkidek” oldalán fekszik a Rába folyó
partján. A Malopolska kerület egyik „járási” székhelye, több falu
közigazgatási központja. A XII. században alapították és XV. Szá-
zadi gótikus temploma, helytörténeti múzeuma különösen neveze-
tes. A városka híres a néprajzi hagyományairól. Ezt mi is megta-
pasztaltuk, mert május 17-én este rendezett koncertjükön részt ve-
hettünk. A város több tánccsoportja – óvodásoktól felnõtt csoporto-
kig- mutatkozott be. Csodaszép népi öltözetekben pompázó tánc-
csoportok a táncolásban meg-megállva népdalokat is adtak elõ. A
viseleteik õsi lengyel népi öltözetektõl kezdve a XIX-XX. századi
és a mai ruházataikat mutatták, táncaik és dalaik is ezt tükrözték.

A NAGY SZÁM az volt, hogy az asszonykörünk is fellépett!
Kékfestõ öltözékünkben vonultunk be az óriási színpadra, tapsvi-
har közepette. 5 balatoni népdalt adtunk elõ, lelkes taps fogadta és
a legnagyobb sikerünk a harmonika kísérettel (Tóthné Évi) len-
gyel nyelven elõadott népdal elõadása volt. A színházterem zsúfo-
lásig telt közönsége velünk énekelt. Vastapsot kaptunk.

Tarnow: 130 ezer lakosú városkába május 15-én utaztunk. Itt leg-
szebb élményünk Bem József tábornok szobra volt, egy gondozott
parkban, a szobrot megkoszorúztuk és a téren elénekeltük a „Kossuth
Lajos azt üzente...” címû dalt. Megmutatták Bem apó szülõházának
helyét és egy tavacska szigetén elhelyezett szarkofágját is. Megnéztük
a Lengyel-Magyar Baráti Társaság megalakulásának emlékére felállí-
tott Székelykaput,  és a XIV században épült Székesegyházat. A zsidó
negyedbõl néhány ház maradt meg és az zsinagóga elpusztult helyén
megmaradt Tóra tartót láttuk A II. világháború alatt több mint 20 ezer
tarnowi zsidót pusztítottak el. A vissza úton felolvastam Petõfi versét
„Erdélyi hadsereg” az utasoknak Bem apóról.

Czestochowai kirándulás volt a következõ napi program. Kissé
távolabb fekszik Myslenicétõl, de érdemes volt a 4-5 órás oda-visz-
sza utat megtenni. Impozáns látvány volt az 1300-s években alapí-
tott Jasna Gora pálos kolostor, gótikus hatalmas templomával és a
kolostort körülvevõ várfalakkal. A „Fényes Hegy”-en lévõ épület-
együttest a benne lévõ Fekete Madonnával Lengyelország lelki fõ-

városának tekintik ma is. A monda szerint Lukács evangelista fes-
tette a Szent Család asztalának faanyagára. A tudomány szerint IX.
sz-i bizánci ikon volt. A mai lengyelek is meghökkentõ imádattal,
tisztelettel veszik körül a Madonnát. A tiszteletet az 1655-s svédek
elleni háború csodás lengyel gyõzelme váltotta ki és tartja fenn. El-
olvastam az eseményt megörökítõ Sienkiewich: „Özönvíz” c. regé-
nyét. Eszerint a nagy svéd túlerõ ellenére, a Madonna segítségével
gyõztek és a Hely a lengyel egység jelképe lett. – Napi 3x harsona-
szó kíséretében vonják fel az ezüst fedõlapot a Madonna képérõl.
Megrázó azaz imádat, amivel az eseményt a templomi térdelõ tö-
meg fogadja. Mindannyian mi is megrendültünk.

Krakkó: gyönyörû, szépen rendben tartott város, telve magyar
emlékekkel. Csak töredékét láttuk a néznivalóknak: A Wawelbe a
Florián kapun át vezet az út. Mellette a Barbakán körerõd. A
Wawelben megnéztük a székesegyház 2 tornyát, a templom az
1300-s években épült. A fõhajó két oldalán kápolnák sora, az egyik
a Hedvig királynõ síremlékével, gyönyörû fehér márvány. Nagy
Lajos királyunk lánya, Jagello lengyel király felesége volt. A krak-
kói egyetem alapítása fûzõdik nevéhez, megkoszorúztuk. Az al-
templomban lévõ Báthory István síremlékére is koszorút helyez-
tünk. Csodálatos a Fõpiactér, a Posztóházzal és a Mária templom-
mal. A tér Európa 3. legnagyobb városi tere. 200 m x 200 m.

A Mária templom világhírû Wit Stwosz-féle fa, faragott szár-
nyas oltárával, melyet harsona szóval nyitnak ki 12 óra 30 perckor
minden nap. A tornyában óránként megszólaló kürt „hejnal” sza-
va a tatárjárásra emlékeztet (1241). A téren konflisok lovainak pa-
tája régi korok hangulatát idézi. A patinás híres Jama Michalika
kávézói (Mihalika barlangja) irodalmi mûvész kávéház, ahol élõ
zongora muzsika, bábjátékok szórakoztatják a vendégeket. Az
ódon hangulatban teáztunk, kávéztunk – sütivel vendéglátóink
kedvességébõl – és pénztárcájából.

Mysleniceben közel a Rábához fogadtak minket a Park hotelben
nagy szeretettel. Kifogástalan szobáink, nagyszerû étkezéseink vol-
tak. Ételeik minõsége és mennyisége kitûnõ volt. Minden nap esett az
esõ az utunk alatt, estére bõrig áztunk, de nem fáztunk, nem volt hi-
deg. A sok esõ miatt megáradt a Rába is, kilépett a medrébõl, a férfi-
ak jelentkeztek is árvízvédelemre, de 1 nap múlva elmúlt a veszély.

Esténként egy nyugdíjas civil szervezet, akik egyetemi elõadá-
sokat hallgatnak – látott vendégül minket. A kirándulásokra is kö-
zülünk néhányan elkísértek miinket, sok szeretettel és türelemmel,
sütivel és pálinkával. Külön kell megköszönnünk a tolmács,
MÁRTA szolgálatát. Minden eseménynél, kirándulásnál jelen
volt, mindenkinek segített, ha kellett.

A záró vacsoránál a myslenicai polgármester Úr is jelen volt,
örömmel fogadta a mi köszönõ lelkesedésünket. Mi pedig köszö-
nettel búcsúztunk, jelen voltak az „Egyetemisták” is. Közös- és
külön-külön dalolással buliztunk harmonika szóvall. Búcsúbe-
szédben a köszönet mellett Géza Papa ötletével búcsúztunk: A
templomokban, múzeumokban, parkokban piros és fehér sok-sok
virágot láttunk. De mindkét virág zöld leveleket növeszt, összefo-
nódnak ezek a lengyel és magyar nemzeti színek.

Utunk során a történelmükben, szeretetükben ezt az összefonó-
dást éreztük, reméljük viszonozhatjuk szeretetüket.

Köszönjük a Csopaki és Myslenicei Önkormányzatok
támogatását. Nagyszerû, tartalmas kirándulást kaptunk.

Tislér Gézáné Dr. Akócsi Katalin 
a református asszonykör vezetõje
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Csopak..., ...mert szeretem!

Programok

A tavalyi évhez hasonlóan idén is köszöntöttük a pedagógusokat a
Szülõi Munkaközösség nevében.
Június 2-án néhány tanuló titokban megtanult verssel és énekkel lep-
te meg a tanárokat, majd mindenkinek átnyújtottak egy-egy szál vi-
rágot. Egyik SZM tagunk süteményt sütött, és készítettünk egy „tab-
lót” az iskola ez évi eseményeit ábrázoló fényképekbõl.
Ezúton is köszönjük munkájukat, türelmüket, törõdésüket!

Kissné Ughy Bernadett SZM vezetõ

Köszöntöttük a pedagógusokat!
A településfejlesztési koncepció hitelességének legfõbb biztosítéka, ha az Önkormányzat a településért tenni

akaró helyieket bevonja a dokumentum megalkotásának folyamatába. Csopak önkormányzata 2007-ben egész
napos közös mûhelymunkát tartott a település jövõjére és fejlesztési elképzeléseire vonatkozóan, melyre az ön-
kormányzati döntéshozók mellett meghívta a helyi borászokat, vállalkozókat, civil szervezetek képviselõit is. A
munka eredménye egy közösen megalkotott jövõkép lett, mely meghatározta a község fejlesztési irányait. A te-
lepülés vezetése a mai napig ezen elvek alapján határozza meg a fejlesztési feladatait, intézkedéseit, elhatározá-
saiból számos program megindult, megvalósult, azonban a jövõkép nem lett írásba foglalva, és erre alapozva
nem készült el egy egységes fejlesztési dokumentum.

A most megkezdõdött településfejlesztési koncepció felülvizsgálata során a 2007-es közös mûhelymunkát, s
az itt megalkotott jövõképet vettük alapul. Az azóta eltelt idõszak változásai, a megvalósult fejlesztések, s az
esetleges súlypont-eltolódások miatt a korábbi elhatározások aktualizálása szükségessé vált, melyet a helyi dön-
téshozókkal, borászokkal, vállalkozókkal, civilekkel történt interjúk alapján végeztünk el. Ezt szolgálta a június
10-én, kedden megrendezésre kerülõ ún. civil fórum is, melynek eredményét a tervezõk a következõképpen ösz-
szegezték. 

Csopak Község jövõképe 2014-ben (részlet az elkészült vitaanyagból):
„Csopak legyen az a balatoni település, ahol a táji-természeti értékekre és helyi közösségre alapozott

értékõrzõ fejlõdés valósul meg, s ahol a szõlõtermesztés és borkultúra meghatározó szerepet tölt be a te-
lepülés életében.

A jövõkép kibontása 5 fõ elv mentén került meghatározásra, mely kifejezi, hogy Csopak milyen jövõt szeretne, az
itt élõk hosszútávon hogyan képzelik el a települést. Az 5 fejlesztési elvre alapozott jövõkép iránymutatásul szolgál
ahhoz, milyen céloknak kell megfelelni és azokat milyen fejlesztési eszközökkel lehet elérni.

Legyen Csopak az a település, ahol a kiemelkedõ értékekkel bíró természeti környezet része az embe-
rek mindennapjainak!

Csopak a Balaton partján, gyönyörû természeti környezetben helyezkedik el, mely fontos értéke a településnek,
meghatározza a lakosság mindennapjait, az egyes emberek gondolkodásmódját. A természeti környezet megõrzése,
a környezettudatos, fenntartható gondolkodásmód átadása a jövõ generációinak kiemelt feladat, hogy a helyi la-
kosság táji környezethez való kötõdése még erõsebb legyen. A jövõben éppen ezért a táji adottságokra alapuló, ám
azok védelmét szem elõtt tartó fejlesztéseket kell preferálni úgy, hogy a beavatkozás eredményeinek környezeti
fenntarthatósága is biztosítható legyen.

Legyen Csopak az a település, amely egész évben várja az ide látogatókat!
Csopak a Balaton északi partján, Balatonfüred szomszédságában elhelyezkedõ település, a Balatonfüred-Csopa-

ki borvidék és a Balatoni Riviéra része. A település kiváló adottságokkal, s ebbõl kifolyólag nagy turisztikai potenci-
állal rendelkezik. A meglévõ adottságok kihasználása révén törekedni kell arra, hogy Csopak turisztikai szezonja ne
csupán a nyári hónapokra korlátozódjon, hanem kiterjedt kínálattal, a turisztikai infrastruktúra fejlesztésével egész
évben biztosítani tudja a színvonalas szolgáltatásokat a látogatók számára.

Legyen Csopak az a település, ahol minõségi szolgáltatások a lakosság és az ide látogatók számára
egyaránt elérhetõk!

Csopak – táji-természeti adottságaiból, helyzeti potenciáljából és épített örökségébõl adódóan – sokra hívatott
település. Fontos azonban, hogy ezekre alapozva a faluban megjelenjen a minõség, mely a települési alapszolgálta-
tásoktól a kiemelt turisztikai beruházásokig minden szinten jelen van. Ehhez a következõkre van szükség:

Minõség a mindennapokban (ellátás, szolgáltatások, minõségi közterületek, közösségi terek, magas építészeti
minõséget képviselõ épületek)

Minõség a turisztikai szolgátatások terén (szállás-vendéglátás, szolgáltatások, természeti környezet megõrzése)
Minõség a beruházásokban (magas színvonalú, a települési célokkal összhangban lévõ célzott beruházások)
Minõségi bor
Legyen Csopak az a település, ahol a városi szintû ellátás falusi nyugalommal párosul!
Csopak Balatonfüred szomszédságában, dinamikusan fejlõdõ térségben elhelyezkedõ település, mely példamu-

tató módon õrzi falusi hangulatát. A természet közelsége - Balaton, szõlõhegyek –, a csendes, nyugodt környezet
egyaránt falusi értékeket közvetít, melyek megõrzése a jövõben is kulcsfontosságú, ezzel párhuzamosan azonban
növelni kell a helyben elérhetõ szolgáltatások számát és javítani az ellátás színvonalát. Fontos, hogy az egyensúlyi
állapot fennmaradjon: Csopak úgy tudja megõrizni falusi értékeit, hogy közben az ellátás új funkciókkal bõvüljön, s
a lakossági igények kielégíthetõk legyenek.

Legyen Csopak az a település, amely vonzó a családok és a fiatalok számára !
Csopak vonzerejét nyugodt falusi hangulata, épített értékei, s gazdag táji környezete jelenti. Éppen ezért a tele-

pülés vonzó a helyi illetve helyben letelepedni kívánó fiatalok és gyermekes családok számára, a fiatalabb korosz-
tályok aránya növekszik. Fontos azonban, hogy a helyi szolgáltatások, helyi ellátás, az épített környezet is vonzó le-
gyen a fiatalok és a családosok számára, a tervezett fejlesztéseknél végig kell gondolni, hogy mely intézkedések szol-
gálják leginkább, hogy Csopak „családbarát” település maradjon. Ezen intézkedésekkel, valamint a helyi munkale-
hetõségek biztosításával érhetõ el, hogy gyermekeink itt maradjanak, s fiatal generációk magas aránya hosszú tá-
von megõrizhetõ legyen.”

Hozzászólásokat és észrevételeket a fenti jövõképre és a teljes vitaanyagra a 30 napos vélemé-
nyezési idõszakban várunk az érintett lakosságtól és a partnerektõl. A közzététel a honlapon és a hi-
vatalban lesz elérhetõ júliusban. Várjuk felszólalásaikat!

Csopak Jövõképe

Civil Fórum
Csopak Község Önkormányzatának Képviselõ-Testülete 

2014. július 14-én (hétfõn) 18.00 órakor 
civil fórumot tart két témában:

1/ Településfejlesztési koncepció megismertetése 
és vitára bocsátása.

2/ Közigazgatási státuszváltás 
(városi cím megszerzésének lehetõsége és szükségessége)

Helye: Csopak Kultúrház
Csopak, Kossuth u. 54.

Tisztelettel: a Képviselõ-Testület nevében
Ambrus Tibor polgármester

„Mikor a testemet már roskadozva vittem,
Váratlanul csendesen átölelt az Isten.”

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik ismerték és szerették, hogy

GUÁTH IMRE
Csopak Község Önkormányzatának Képviselõje, a Pénzügyi,

Gazdálkodási és Ellenõrzõ Bizottság Elnöke, Csopak Nyugdíjas
Klub alapítója és Elnöke, MNB volt Fejér megyei Igazgatója

2014. június 26-án 83 éves korában elhunyt.
Drága halottunk hamvasztás utáni temetése Csopakon 

a Kishegyi úti temetõben, július 7-én hétfõn 11 órakor lesz.
Elõtte gyászmise 10.30-kor a csopaki római katolikus templomban.

Emlékét kegyelettel megõrizzük.

Gyászoló család és Csopak Község Önkormányzata
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Rádi Bulcsú Született: 2014. június 13. 3100 g és 51 cm
Szülei: Sólyomvári Noémi és Rádi József.

Lénárt Erik Dániel Született: 2014. június 8. 3550 g és 55 cm
Szülei: Lénárt-Mátyás Éva és Lénárt Erik.

A szülõknek és a babáknak jó egészséget, sok örömet kívánunk!

Szerkesztõségünk továbbra is várja a csopaki újszülöttek fotóit!

Újabb csopaki babák születettek!

Tûzgyújtási tilalom és az ezzel kapcsolatos tudnivalók a www.csopak.hu honlapon olvashatók!

Tisztelt Nyaralóvendégek és Ingatlantulajdonosok!

A Riviéra Turisztikai Egyesület megszüntette a Riviéra Kártyát, he-
lyette a Balaton Best kártyát vezette be, amely sok kedvezményt biz-
tosít a vendégek részére.
Csopak Község Önkormányzata emellett bevezette a

CSOPAK KÁRTYÁT
amellyel a Csopakon idegenforgalmi adót fizetõ vendégek a csopaki
strandot kedvezménnyel vehetik igénybe. (pl.:700 Ft-os belépõjegy
helyett csak 450 Ft-ot kell fizetni)
A kártyát a szállásadó válthatja ki térítés mentesen a csopaki strand
nyugati pénztárában.
Kérem, éljenek a lehetõséggel!
Tisztelettel: Ambrus Tibor

polgármester

Minden idegenforgalmi adót fizetõ
vendégünk a Csopak strandot 
kedvezményesen használhatja

HIRDETMÉNY

Értesítem a község lakosságát, az üdülõk tulajdonosait, hogy a „Csopak
Napok 2014.” rendezvény sorozat keretén belül kerül sor ismételten az
Önkormányzat által alapított 

„Csopak Község Díszpolgára”,
„Csopak Községért Érdemérem” és 
„Csopakért Emléklap” 

kitüntetések adományozására.
Kérem, hogy javaslataikat a kitüntetendõ személyekre vonatkozóan,
indokolással együtt szíveskedjenek írásban, (postán, faxon: 87/446-
250/13 mellék) a Polgármesteri Hivatal címére (8229. Csopak, Petõfi
Sándor u. 2.) 2014. július 10-én 16.00 óráig megküldeni.
Javaslataikat elõre is megköszönve, tisztelettel:

Ambrus Tibor
polgármester

A szûrések fontosságáról!
A Vöröskereszt feladatai között kiemelt szerepe van a véradás- és rákszû-

rés szervezésének. Mindkettõ életmentõ. Egészségünk megõrzése érdeké-
ben, a korábbi évekhez hasonlóan, ez év tavaszán is megszervezésre került
mind a férfiak és nõk részére is a rákszûrés.

Csopakon ez már 25 éve mûködik, örömünkre szolgál, hogy egyre töb-
ben veszik igénybe. A nõi szûrés Balatonfüreden az SZTK rendelõ nõgyógy-
ászatán történik, amit dr. Sarkady Miklós nõgyógyász végez. A vizsgálat in-
gyenes. Hálás köszönet a doktor úrnak. A személyszállítást oda-vissza a Vö-
röskereszt tagjai, Albrechtné Frick Mária és Bakonyi Miklósné segítségével
történt, köszönet érte. Mindenkinek nagyon jó egészséget kívánunk.

Tisztelettel: Frick Józsefné a helyi Vöröskereszt titkára Milyen legyen 
a 2015-ös csopaki naptár?

A tavalyi évben közel kétszáz fotó érkezett 

a Csopaki naptár fotópályázatra. 

Sok szeretettel várjuk a Csopakon készült fotóikat, 

ugyanis már a 2015-ös évre gondolva, 

jövõre is készül Csopak naptár!

A fotókat a csopakph@csopak.hu e-mail címre várjuk

2014. október 31-ig.


